
令和６年９月２日 

社会福祉法人欣彰会 

 理事長 漆原 毅 

 
一般競争入札公告 

 
 社会福祉法人欣彰会が発注する「社会福祉法人欣彰会 高齢者総合福祉施設敬寿園 大規模修繕・リ

ノベーション・増築工事」の一般競争入札について、次のとおり公告する。 

 

記 

 

１ 工事概要 

No 項目 内容 

1 工事名 社会福祉法人欣彰会 高齢者総合福祉施設敬寿園  

大規模修繕・リノベーション・増築工事 

 

2 工事場所 埼玉県さいたま市見沼区大字片柳字三崎台 

１２７７－２、１２７８、１２８２、１２８３、１２９８－１、１３００－２ 

 

 工事種別 大規模修繕工事・リノベーション工事・増築工事 

 

3 工事内容 

（履行内容） 

大規模修繕工事・リノベーション工事・増築工事 

①建築工事 ②電気設備工事 ③機械設備工事 ④外構工事 ⑤その他 

※工事詳細は設計図書等に記載 

 

4 工事期間 

（予定） 

令和６年１１月１日（着工）～令和７年９月３０日（竣工）まで 

※令和７年２月末日までに「大規模修繕区分」における補助対象部分の工事進捗

率が２０％以上となることを要件とする。 

 

5 工事履行形態 単体企業 

 

6 建物概要 構造規模：既存棟 鉄筋コンクリート造 地下１階／地上４階建て 

     増築棟 鉄筋コンクリート造 地下１階／地上２階建て 

建物用途：高齢者総合福祉施設 

敷地面積：７，９３５.８６㎡ 

建築面積：３，６０３．４９㎡ 

     （既存棟：3,430.99 ㎡   増築棟：172.50 ㎡） 

延床面積：７，４４６.２２㎡ 

（既存棟：6,943.72 ㎡   増築棟：502.50 ㎡） 

7 発注者 社会福祉法人欣彰会 理事長 漆原 毅 

〒３３７－００２４ 埼玉県さいたま市見沼区片柳１２９８番地 

電 話 ０４８－６８６－２６１１ 

ＦＡＸ ０４８－６８６－３０８６ 



 

２ 入札概要 

No 項目 内容 

1 入札方法 一般競争入札 

 

2 公告方法 ①当法人ホームページ 

②埼玉建設新聞 

 

3 公告期間 令和６年９月２日（月）～９月１１日（水） 

 

4 参加申込期間 令和６年９月２日（月）～９月１１日（水） 

※持参の場合、事前に担当に連絡のうえ、原則、土日祝日等を除く午前９時

００分から午後５時００分までとする。 

 

5 資格確認結果通知 令和６年９月１８日（水） 

※「入札参加資格審査（理事会承認）」及び「さいたま市」確認のうえ通知 

電子媒体にて結果通知送付 

（結果理由の問い合わせには回答しない。） 

 

6 設計図書等の配布 １ 配布日（予定） 

令和６年９月１８日（水） 

２ 配布方法 

設計図書等を次のいずれかの方法により配布 

    ①ＣＤ－ＲＯＭにて郵送 

 ②電子媒体にて送付 

 

7 質問期間 令和６年９月１９日（木）～９月２７日（金） 

※最終日は１２時までとする。 

 

8 質問回答期日 令和６年１０月４日（金）午後５：００までに電子媒体にて回答 

 

9 入札日時 令和６年１０月１７日（木）午前１０：００  

 

10 入札場所 社会福祉法人欣彰会 高齢者総合福祉施設敬寿園 新館２階会議室 

〒３３７－００２４ 埼玉県さいたま市見沼区片柳１２９８番地 

電 話 ０４８－６８６－２６１１ 

ＦＡＸ ０４８－６８６－３０８６ 

 

11 予定価格 有り（事後公表㊟） 

㊟さいたま市建設工事等に伴う契約情報公表要綱に基づく。 

 



12 最低制限価格 有り（非公表） 

 

13 入札保証金 さいたま市契約規則第５条から第１０条の規定を準用する。 

※さいたま市契約規則第９条に該当する場合、入札保証金は免除とする。 

 

14 契約保証金 さいたま市契約規則第２９条及び第３０条の規定を準用する。 

※さいたま市契約規則第３０条に該当する場合、契約保証金は免除とする。 

 

15 前払金 有り 

※着工時 契約金額の１５％を支払い 

 

16 部分払 有り 

※中間時 契約金額の１５％を支払い 

 

 

  



 

３ 入札参加資格 

以下に掲げる要件をすべて満たしている者であること。 

 （１）法人格を有すること。 

（２）公告日から落札決定までの期間に、さいたま市建設工事等請負業者入札参加停止要綱（平成１

３年さいたま市制定）に基づく入札参加停止の措置を受けている者に該当しないこと。 

（３）公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る入札参加停止等の措置要綱（平成２１ 

年３月３１日付け入審第５１３号）に基づく入札参加停止等の措置を受けていない者であるこ

と。 

 （４）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

 （５）当法人理事が役員をしている企業及びその企業と親子等の関係にある企業でないこと。 

 （６）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条に規定する

暴力団、暴力団員が実質的に経営を支配する業者またはその他暴力団もしくは暴力団員と密接

な関係を有する業者でないこと。 

 （７）次に示す経営不振の状態にないこと。 

①民事再生法（平成１１年法律第２２５条）に基づき再生手続開始の申立てがなされた 

とき。 

②会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更正手続を行ったとき。 

③商法（明治３２年法律第４８号）により会社の整理又は特別清算を開始したとき。 

（８）工事期間中に不具合等が発生した場合に相談が随時可能な体制を有すること。 

（９）引渡後、補修や修理等の必要が発生した場合に適切かつ迅速に行う体制を有すること。 

（10）開札日から１年７か月前の日以降の日を審査基準日とする経営事項審査（建設業法（昭和 24年

法律第 100 号）第 27 条の 23 第 1 項の規定による経営に関する客観的事項についての審査をい

う。）を受けていること。 

（11）令和５年度・令和６年度さいたま市建設工事等入札参加資格者名簿に、対象工事に対応する業

種で搭載されている単体企業で、格付けが建築工事において「Ｓランク」であること。 

（12）直近（令和５年度・令和６年度）の経営事項総合評点がＰ点及びＹ点が次の基準以上であるこ

と。 

Ｐ点…１，１００以上  

Ｙ点… ９４０点以上 

（13）社会福祉施設または医療施設において、２００９年４月以降に完成引渡を行った次の要件を全

て満たす「新築、増築、改築、大規模修繕、リノベーション工事」いずれかの元請施工㊟実績

が１件以上あること。 

    ①構造   鉄筋コンクリート造、鉄骨造または鉄骨鉄筋コンクリート造の建物 

②延床面積 ３，０００㎡以上 

③請負金額 ２億円以上 

㊟共同企業体の構成員としての実績は含まない。 

（14）埼玉県内に本店、支店、営業所を有する者であること。 

 

  



 

４ 交付書類について 

 （１）交付書類の種類 

   ア 入札説明に関する書類 

       ①一般競争入札公告（本書） 

②入札要綱書 

③入札説明書 

④入札心得書 

    イ 様式に関する書類 

①様式１ 一般競争入札参加資格等確認申請書 

②様式２ 一般競争入札参加資格等確認書類 

③様式３ 誓約書 

④様式４ 入札書 

⑤様式５ 委任状 

⑥様式６ 質問書 

⑦様式７ 辞退届 

 （２）交付方法 

     当法人ホームページ上からダウンロードすること。 

 （３）交付期間 

     令和６年９月２日（月）〜令和６年９月１１日（水） 

 （４）特記事項 

     「設計図書」等は入札参加者決定後、所定の方法（郵送または電子媒体等）にて配布する。 

     （配布時期：９月１８日（水）） 

 

５ 入札手続き等に関する事項 

  「一般競争入札公告（本書）」「入札要綱書」「入札説明書」「入札心得書」「設計図書」等のとおり。 

 

６ 本件入札に関する担当（問い合わせ先・書類（参加資格・質問書等）提出先・その他） 

〒３３７-００２４ 埼玉県さいたま市見沼区片柳１２９８番地 

（高齢者総合福祉施設敬寿園内） 

社会福祉法人欣彰会 法人本部 総務部 本間 仁 

電話 ０４８-６８６-２６１１  ＦＡＸ ０４８-６８６-３０８６ 

メール：j-honma-keijuen@titan.ocn.ne.jp 

 

７ 契約方法等 

（１）様式契約に関する細目は民間（四会）連合協定工事請負契約約款に準拠する。 

（２）契約の履行については、発注者及び工事監理者の指示に従うとともに、さいたま市等から指導

があった場合にはこれに従うこととする。 

（３）一括下請け契約は行わないこととする。 

（４）本契約の締結は、さいたま市が入札結果を確認し当法人の理事会で承認を受けた後とする。 

   ※契約締結予定日 令和６年１０月２９日（火） 

（５）建設業法（昭和22年法律第54号）及び独占禁止法に抵触する行為を行わないこととする。 

mailto:j-honma-keijuen@titan.ocn.ne.jp


 

（６）契約においては、発注者・請負者ともに「契約書」及び「入札公告・入札要綱・入札説明書」

等を遵守する義務を負うものとする。 

 

８ その他 

（１）公告文に記載のない事項等についても関係法令を遵守すること。 

（２）本工事は、さいたま市老人福祉施設整備費補助金を受けて行うものであるため、補助金事務手

続き及び検査・監査の為に必要な対応について協力を要するもとする。 

 

以上 

 


